



UG(BA/B.Com/B.Sc/BBA/BCA) First Semester(SEP) Examination Time-Table Mar-Apr 2025

No.RUR/EXAM/I/TIME-TABLE/2024-25/927

DATE: 28.02.2025

		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW)			
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)			
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)			
Sl No	Date/Day	Course and Subject	Name of the Paper	QP Code	Course and Subject	Name of the Paper	QP Code	
1	15.03.2025 Saturday	History Paper- I	Political history of Karnataka (BCE-3 to 10 CE) part –1	10121	Sociology Paper- I	Fundamentals of Sociology	NSOCDSC1L	
		ಇತಿಹಾಸ ಪೇಪರ್-I	ಪೊಲಿಟಿಕಲ್ ಹಿಸ್ಟರಿ ಆಫ್ ಕರ್ನಾಟಕ (ಬಿಸಿಇ-3 ಟೂ 10 ಸಿಇ) ಪಾರ್ಟ್-I		ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಸೋಷಿಯಲಜಿ		
		Physics Paper- I	Mechanics and Properties Matters	11130	Physics Paper- I	Mechanics and Properties of Matter	NPHYDSC1L	
		ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಮೆಕಾನಿಕ್ಸ್ & ಪ್ರಾಪರ್ಟೀಸ್ ಮ್ಯಾಟರ್ಸ್		ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಮೆಕಾನಿಕ್ಸ್ & ಪ್ರಾಪರ್ಟೀಸ್ ಮ್ಯಾಟರ್ಸ್		
		B.Com Paper- I	Financial Accounting	12121	B.Com Paper- I	Financial accounting	NBCOMDSC1L	
		ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-I	ಫಿನಾನ್ಷಿಯಲ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್		ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-I	ಫಿನಾನ್ಷಿಯಲ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್		
		B.B.A. Paper- I	Management Principles and Practice	13121	B.B.A. Paper- I	Principles of Management	NBBADSC1L	
		ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-I	ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್		ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-I	ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್		
		B.C.A. Paper- I	Fundamentals of Computers	14121	B.C.A. Paper- I	Problem solving techniques using C	NBCADSC1L	
		ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-I	ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ಸ್		ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-I	ಪ್ರಾಬ್ಲಮ್ ಸಾಲ್ವಿಂಗ್ ಟೆಕ್ನಿಕ್ಸ್ ಯುಸಿಂಗ್ ಸಿ		
						BSW Paper-I	Introduction to Social Work	NBSWDSC1L
						ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-I	ಇನ್ಟ್ರಡಕ್ಷನ್ ಟು ಸೋಷಿಯಲ್ ವರ್ಕ್	
						Psychology Paper-I	Foundation of Behavior-I	NPSYDSC1L
						ಸೈಕಾಲೋಜಿ ಪೇಪರ್-I	ಫೌಂಡೇಶನ್ ಆಫ್ ಬಿಹವಿಯರ್-I	
						Kannada (optional) Paper- I	Pracheena kannada sahitya charitre	10141
						ಕನ್ನಡ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಪ್ರಾಚೀನ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಚಾರಿತ್ರೆ	
						English (optional) Paper- I	Introduction to literature (BA)	10143
						ಇಂಗ್ಲೀಷ್ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಇಂಟರ್‌ಡಕ್ಷನ್ ಟು ಲಿಟರೇಚರ್ (ಬಿ.ಎ)	
						Hindi (Optional) Paper- I	Katha Sahitya (optional)	10145
						ಹಿಂದಿ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಕಥಾ ಸಾಹಿತ್ಯ (ಆಪ್ಷನಲ್)	
						Urdu (optional) Paper- I	Tarikh-e-Zaban Urdu Part-I (optional)	10157
						ಉರ್ದು (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ತಾರೀಖ್-ಈ-ಜಾಬನ್ ಉರ್ದು ಪಾರ್ಟ್-I (ಆಪ್ಷನಲ್)	

(Handwritten signature)



		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW		
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)		
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)		
2	17.03.2025 Monday	Sociology Paper- I	Understanding Sociology.	10155	History Paper- I	History of Ancient Indian Earliest to 1206 CE	NHISDSC1L
		ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಅಂಡರ್‌ಸ್ಟಂಡಿಂಗ್ ಸೋಷಿಯಲಾಜಿ		ಇತಿಹಾಸ ಪೇಪರ್-I	ಹಿಸ್ಟರಿ ಆನ್ಯೇಂಟ್ ಇಂಡಿಯನ್ ಅರ್ಲಿಸ್ಟ್ ಟು 1206 ಸಿಈ	
		Computer Science Paper- I	Computer fundamentals and programming in C	11125	Computer Science Paper- I	Computer Fundamentals and C Programming	NCSDSC1L
		ಗಣಕಯಂತ್ರ ವಿಜ್ಞಾನ ಪೇಪರ್-I	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರೊಗ್ರಾಮಿಂಗ್ ಇನ್-ಸಿ		ಗಣಕಯಂತ್ರ ವಿಜ್ಞಾನ ಪೇಪರ್-I	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸಿ ಪ್ರೊಗ್ರಾಮಿಂಗ್	
		Biotechnology Paper- I	Cell Biology and Genetics	11122	Microbiology Paper- I	Basic Microbiology and Techniques	NMICDSC1L
		ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪೇಪರ್-I	ಸೆಲ್ ಬೈಯಲಾಜಿ ಅಂಡ್ ಜೆನೆಟಿಕ್ಸ್		ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವವಿಜ್ಞಾನ ಪೇಪರ್-I	ಬೇಸಿಕ್ ಮೈಕ್ರೋಬಯೋಲೋಜಿ ಅಂಡ್ ಟೆಕ್ನಿಕ್ಸ್	
		Psychology Paper-I	Foundation Of Psychology	PSYDSC11L	Rural Development Paper- I	Fundamentals of rural development	10147
		ಸೈಕಾಲೋಜಿ ಪೇಪರ್-I	ಫೌಂಡೇಶನ್ ಆಫ್ ಸೈಕಾಲೋಜಿ		ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪೇಪರ್-I	ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ ಆಫ್ ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್	
					Education Paper- I	Foundations of Indian Education	10129
					ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯನ್ ಎಜ್ಯುಕೇಷನ್	
					B.C.A. Paper- IV	Accountancy	14124
					ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-IV	ಅಕೌಂಟೆನೆಸ್ಸಿ	



B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA

I Semester(NEP)

(10.00 AM to 12.00 PM)

B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW)

I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)

(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)

3	19.03.2025 Wednesday	Political Science Paper- I	Basic Concept in Political Science.	10125	Economics Paper- I	Principles of Microeconomics	NECODSC1L
		ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಬೇಸಿಕ್ ಕಾನ್ಸೆಪ್ಟ್ ಇನ್ ಪೊಲಿಟಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸ್		ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಮೈಕ್ರೋಎಕನಾಮಿಕ್ಸ್	
		Mathematics Paper – I	Algebra –I and Calculus -I	11128	Zoology Paper- I	Systematics and Biology of Non-Chordates	NZOODSC1L
		ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಅಲ್ಜಿಬ್ರಾ-I ಅಂಡ್ ಕಲ್ಕುಲಸ್		ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಸಿಸ್ಟಮ್ಯಾಟಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಬಯೋಲೊಜಿ ಆಫ್ ನಾನ್ ಕಾರ್ಡೇಟ್ಸ್	
		Botany Paper-I	Microbial Diversity and Technology	11123	Artificial Intelligence paper -I	Python Programming	NAIDSC1L
		ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಮೈಕ್ರೋಬಯಲ್ ಡೈವರ್ಸಿಟಿ ಅಂಡ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ		ಆರ್ಟಿಫಿಶಿಯಲ್ ಇಂಟೆಲಿಜೆನ್ಸ್-I	ಪೈಥಾನ್ ಪ್ರೊಗ್ರಾಮಿಂಗ್	
		B.C.A. Paper- II	Programming in C	14122	B.C.A. Paper- II	IT Fundatmentals	NBCADSC2L
		ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-II	ಪ್ರೋಗ್ರಾಮಿಂಗ್ ಇನ್-ಸಿ		ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-II	ಐಟಿ ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ಸ್	
		B.Com Paper- II	Management principles and Application	12122	B.Com Paper- II	Principles and Practice of Management	NBCOMDSC2L
		ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-II	ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್		ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-II	ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಪ್ರಾಕ್ಟಿಸ್ ಆಫ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್	
		B.B.A. Paper- II	Fundamentals of Business Accounting.	13122	B.B.A. Paper- II	Business Communication	NBBADSC2L
		ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-II	ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ ಆಫ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್		ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-II	ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಕಮ್ಯುನಿಕೇಷನ್	
					BSW Paper-II	Social Science Concept for Social Work Practice	NBSWDSC2L
					ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-II	ಸೋಷಿಯಲ್ ಸೈನ್ಸ್ ಕಾನ್ಸೆಪ್ಟ್ಸ್ ಫಾರ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ವರ್ಕ್ ಪ್ರಾಕ್ಟಿಸ್	

(Handwritten signature)



		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW		
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)		
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)		
	19.03.2025 Wednesday				Music Paper-I	Origin of Hindustani Music Vocal & Tabala	MUSDSC11L
					ಮ್ಯೂಸಿಕ್ ಪೇಪರ್-I	ಆರ್ಗಾನಿಕ್ ಆಫ್ ಹಿಂದುಸ್ತಾನಿ ಮ್ಯೂಸಿಕ್ ವೋಕಲ್ & ತಬಲಾ	
					Microbiology Paper- I	General Microbiology	11129
					ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವವಿಜ್ಞಾನ ಪೇಪರ್-I	ಜನರಲ್ ಮೈಕ್ರೋಬಯಲಜಿ	
4	21.03.2025 Friday	Political Science Paper- II	Political Thoery	10126	Political Science Paper- I	Basic Principles of Political Science	NPOLDSC1L
		ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-II	ಪೊಲಿಟಿಕಲ್ ಥಿಯರಿ		ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಬೇಸಿಕ್ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಪಾಲಿಟಿಕಲ್ ಸೈನ್ಸ್	
		Zoology Paper- I	Cytology, Genetics and Infectious Diseases	11132	Mathematics Paper – I	Algebra –1 and Calculus -1	NMATHDSC1L
		ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಸೈಟೋಲಜಿ, ಜೆನೆಟಿಕ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಇನ್ಫೆಕ್ಷನ್ಸ್ ಡಿಸೀಸ್		ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಅಲ್ಜೆಬ್ರಾ-1 ಅಂಡ್ ಕಲ್ಕುಲಸ್-1	
					Botany Paper-I	Microbial Diversity and Technology	NBOTDSC1L
					ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಮೈಕ್ರೋಬಯಲ್ ಡೈವರ್ಸಿಟಿ ಅಂಡ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ	
					Sociology Paper- II	Changing Social Institutions in India.	10156
					ಸಮಾಜ ಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-II	ಚೇಂಜಿಂಗ್ ಸೋಷಿಯಲ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಷನ್ ಇನ್ ಇಂಡಿಯಾ	
	23.03.2025 Sunday	Kannada (optional) Paper- II	Madykaalina Kannada Sahitya Charitre	10142	Education Paper- I	Foundation of Education	NEDUDSC1L
		ಕನ್ನಡ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-II	ಮದ್ಯಕಾಲಿನ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಚರಿತ್ರೆ		ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಫೌಂಡೇಷನ್ ಆಫ್ ಎಜ್ಯುಕೇಷನ್	
		English (optional) Paper- II	Indian writing in English part -I (Pre independence)	10144	Chemistry Paper- I	Chemsitry-I	NCHEDSC1L
		ಇಂಗ್ಲೀಷ್ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-II	ಇಂಡಿಯನ್ ರೈಟಿಂಗ್ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಪಾರ್ಟ್-1 (ಪ್ರೆ-ಇಂಡಿಪೆಂಡೆನ್ಸ್)		ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಕೀಮಿಸ್ಟ್ರಿ-I	
		Hindi (Optional) Paper- II	Hindi vyakarana	10146	B.Com Paper- III	Entrepenurship and SSI's	NBCOMDSC3L
		ಹಿಂದಿ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-II	ಹಿಂದಿ ವ್ಯಾಕರಣ		ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-III	ಎಂಟ್ರಪ್ರಿನರ್ಶಿಪ್ ಅಂಡ್ ಎಸ್ಎಸ್ಐಎಸ್	



		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW)		
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)		
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)		
5	23.03.2025 Sunday	Urdu (optional) Paper-II	Deccani Adab: Adil Shahi Kutube Shahi (Optional)	10158	B.B.A. Paper- III	Elements of Marketing	NBBADSC3L
		ಉರ್ದು (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-II	ದೆಕ್ಕಾನಿ ಆದಬ್: ಅದಿಲ್ ಸಾಹಿ ಕೂತುಬ್ ಸಾಹಿ (ಅಪ್ಪನಲ್)		ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-III	ಎಲೆಮೆಂಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್	
					B.C.A. Paper- III	Discrete Mathematical Structures	NBCADSC3L
					ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-II	ಡಿಸ್ಕ್ರಿಟ್ ಮ್ಯಾಥೆಮ್ಯಾಟಿಕಲ್ ಸ್ಟ್ರಕ್ಚರ್ಸ್	
					Library and Information Science Paper-I	Foundations of Library and Informations Science	NLISDSC1L
					ಲೈಬ್ರರಿ ಆಂಡ್ ಇನ್ಫಾರಮೇಷನ್ ಸೈನ್ಸ್-I	ಫೌಂಡೇಶನ್ ಆಫ್ ಲೈಬ್ರರಿ ಆಂಡ್ ಇನ್ಫಾರ್ಮೇಶನ್ ಸೈನ್ಸ್	
					B.A./B.Com /B.B.A./B.Sc./ B.C.A.		
					All Open Elective papers		
6	25.03.2025 Tuesday	B.Com /B.B.A.	Vanijya Ganga Kannada (Basic)	12101	Kannada (optional) Paper-I	Prachina mattu Madyakalina kannada sahyitya	NKANDSC1L
		ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ವಾಣಿಜ್ಯ ಗಂಗಾ ಕನ್ನಡ (ಬೇಸಿಕ್)		ಕನ್ನಡ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಪ್ರಾಚೀನ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಕಾಲೀನ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ	
		B.Sc./B.C.A.	Vignana Ganga Kannada (Basic)	14101	English (optional) Paper- I	Introduction to Language, Linguistics, Literature and Culture	NENGDSC1L
		ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ವಿಜ್ಞಾನ ಗಂಗಾ ಕನ್ನಡ (ಬೇಸಿಕ್)		ಇಂಗ್ಲೀಷ್ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಇನ್ಟ್ರೋಡಕ್ಷನ್ ಟು ಲಾಂಗ್ವೇಜ್, ಲಿಂಗ್ವಿಸ್ಟಿಕ್ಸ್, ಲಿಟರೇಚರ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರ್	
		B.A.	Kala Ganga Kannada (Basic)	10101	Hindi (Optional) Paper- I	Kahani Sahitya Aur Hindi Sahitya Ka Adikal	NHINDSC1L
		ಬಿ.ಎ	ಕಲಾ ಗಂಗಾ ಕನ್ನಡ (ಬೇಸಿಕ್)		ಹಿಂದಿ (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಕಹಾನಿ ಸಾಹಿತ್ಯ ಆರ್ ಹಿಂದಿ ಸಾಹಿತ್ಯ ಕಾ ಅದಿಕಾಲ್	
		B.A./B.Com /B.B.A./B.Sc./ B.C.A.	Functional Kannada (Basic)	10106	Urdu (optional) Paper- I	Urdu Adab Ki Tareekh-I	NURDSC1L
		ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ /ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ಫಂಕ್ಷನಲ್ ಕನ್ನಡ (ಬೇಸಿಕ್)		ಉರ್ದು (ಐಚ್ಛಿಕ) ಪೇಪರ್-I	ಉರ್ದು ಅದಾಬ್ ಕಿ ತಾರೀಖ್-I	



		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW		
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)		
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)		
	25.03.2025 Tuesday				B.A/B.Com	Digital Fluency	90101
					ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಕಾಂ	ಡಿಜಿಟಲ್ ಫ್ಲೂಯೆನ್ಸಿ	
					B.Sc./B.C.A./B.B. A	Environmental Studies	90102
					ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಸಿ.ಎ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ಎನ್‌ವರ್‌ಮೆಂಟಲ್ ಸ್ಟಡೀಸ್	
7	27.03.2025 Thursday	Economics Paper- II	Contemporary Indian Economy	10124	B.A/BSW	English Impression (BA/BSW)	NENGAEECC1L
		ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-II	ಕಂಟೆಂಪ್ಟರರಿ ಇಂಡಿಯನ್ ಎಕ್ನಾಮಿ		ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಇಂಪ್ರೀಷನ್(BA/BSW)	
		B.Com Paper- III	Principles of Marketing	12123	B.Com /B.B.A	English Empower (Bcom/BBA)	NENGAEECC2L
		ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-III	ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ಸ್ ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್		ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಎಂಪಾವರ್(Bcom/BBA)	
		B.B.A. Paper- III	Marketing Management	13123	B.Sc./ B.C.A	English Envision (BSC/BCA)	NENGAEECC3L
		ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-III	ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್		ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ /ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಎನ್ವಿಸನ್(BSC/BCA)	
		B.C.A. Paper- III	Mathematical Foundation	14123			
		ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪೇಪರ್-III	ಮ್ಯಾಥಮೆಟಿಕಲ್ ಫೌಂಡೇಶನ್				
8	29.03.2025 Saturday	B.Com / B.B.A.	English Basic Literary Quest	12102	Rural Development Paper- I	Fundamentals of Rural Development	NRUDDSC1L
		ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬೇಸಿಕ್ ಲಿಟರರಿ ಕ್ವೆಸ್ಟ್		ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪೇಪರ್-I	ಫಂಡಮೆಂಟಲ್ ಆಫ್ ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್	
		B.Sc/ B.C.A.	English Basic Literary Light	11102	Journalism Paper- I	Introduction to Journalism	NJMCDSC1L
		ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬೇಸಿಕ್ ಲಿಟರರಿ ಲೈಟ್		ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಪೇಪರ್-I	ಇಂಟ್ರಡಕ್ಷನ್ ಟೂ ಜರ್ನಾಲಿಸಮ್	
		B.A.	English Basic Literary Vista	10102	Biotechnology Paper- I	Cell Biology and Genetics	NBIOTDSC1L
		ಬಿ.ಎ	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬೇಸಿಕ್ ಲಿಟರರಿ ವಿಸ್ಟಾ		ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಪೇಪರ್-I	ಸೆಲ್ ಬೈಯಲಾಜಿ ಅಂಡ್ ಜೆನೆಟಿಕ್ಸ್	
					B.Com Paper- IV	Marketing Management	NBCOMDSC4L
					ಬಿ.ಕಾಂ ಪೇಪರ್-IV	ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್	
					B.B.A. Paper- IV	Introduction to Business Accounting	NBBADSC4L
					ಬಿ.ಬಿ.ಎ ಪೇಪರ್-IV	ಇಂಟ್ರಡಕ್ಷನ್ ಟೂ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್	
					Electronics Paper- I	Semiconductor Devices and Ciruits	NELEDSC1L
					ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಪೇಪರ್-I	ಸೆಮಿಕಂಡಕ್ಟರ್ ಡಿವೈಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ಕ್ಯೂಟ್ಸ್	



		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW		
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)		
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)		
9	01.04.2025 Tuesday	History Paper- II	Cultural heritage of India	10122	BA/BSW	Kahani Kunja Aur Vyakaran(BA/BSW)	NHINAECC1L
		ಇತಿಹಾಸ ಪೇಪರ್-II	ಕಲ್ಚರಲ್ ಹೆರಿಟೆಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ		ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	ಕಹಾನಿ ಕುಂಜ ಔರ್ ವ್ಯಾಕರಣ	
		Chemistry Paper- I	Analytical and Organic Chemistry	11124	B.Com	Gadhya Chayan Aur Patrachar(BCOM)	NHINAECC2L
		ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-I	ಅನಾಲಿಟಿಕಲ್ & ಆರ್ಗಾನಿಕ್ ಕೆಮಿಸ್ಟ್ರಿ		ಬಿ.ಕಾಂ	ಗದ್ಯ ಚಯನ್ ಔರ್ ವಾಣಿಜ್ಯ ಪತ್ರಚರ್	
		Electronics Paper- I	Electronic Devices and Circuits.	11126	B.Sc.	Nibandh Sourab Aur Anuvad(BSC)	NHINAECC3L
		ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಪೇಪರ್-I	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಡಿವೈಸಸ್ & ಸರ್ಕ್ಯೂಟ್ಸ್		ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ	ನಿಬಂದ್ ಸೌರಬ್ ಔರ್ ಅನುವಾದ್	
					B.C.A./B.B.A	Gadhya Sourab Aur Anuvad(BCA/BBA)	NHINAECC4L
					ಬಿ.ಸಿ.ಎ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ಗದ್ಯ ಸೌರಬ್ ಔರ್ ಅನುವಾದ್	
					BA	Urdu Adab Ka Mutalia-I (BA)	NURDAECC1L
					ಬಿ.ಎ/	ಉರ್ದು ಅದಾಬ್ ಕಾ ಮುತಾಲಿಯ	
					B.Com	Urdu Nazm-O-Nasar-I (BCOM)	NURDAECC3L
					ಬಿ.ಕಾಂ	ಉರ್ದು ನಜ್ಮ-ಒ-ನಸಾರ್	
					B.Sc.	Mutalia Sher-O-Adab-I (BSC)	NURDAECC4L
					ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ	ಮುತಾಲಿಯ ಶೇರ್-ಓ-ಅದಾಬ್	
					B.C.A./B.B.A/BSW	Urdu Shairi-O-Nasar-I (BCA/BBA/BSW)	NURDAECC2L
					ಬಿ.ಸಿ.ಎ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	ಉರ್ದು ಶೈರಿ-ಒ-ನಸಾರ್	
					BA/BSW	Kala Kanaja-I (BA/BSW)	NKANAECC1L
					ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	ಕಲಾ ಕಣಜ	
B.Com/BBA	Vanijya Samanvaya-I (BCOM/BBA)				NKANAECC2L		
ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಮನ್ವಯ						
B.Sc./B.C.A	Vignana Sinchana-I (BSC/BCA)				NKANAECC3L		
ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ವಿಜ್ಞಾನ ಸಿಂಚನ						



		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA			B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW)			
		I Semester(NEP)			I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)			
		(10.00 AM to 12.00 PM)			(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)			
10	03.04.2025 Thursday	Rural Development Paper- II	Rural Society in India	10148	BA/BSC/BSW	Constitutional Values	NPOLSEC1L	
		ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪೇಪರ್-II	ರೂರಲ್ ಸೊಸೈಟಿ ಇನ್ ಇಂಡಿಯಾ		ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ಬಿ.ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	ಕಾಂಟಿಟುಷನಲ್ ವ್ಯಾಲೂಸ್		
		Education Paper- II	Philosophical Foundations of Education	10130	BBA/BCOM/BCA	Environmental Studies	NBOTSEC1L	
		ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ ಪೇಪರ್-II	ಫಿಲೊಸೊಫಿಕಲ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ ಆಫ್ ಎಜ್ಯುಕೇಷನ್		ಬಿ.ಕಾಂ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ಎನ್‌ವರ್ಮೆಂಟಲ್ ಸ್ಟಡೀಸ್		
		Journalism Paper- I	Introduction to Journalism	10135	B.Com	Hindi Basic language	12103	
		ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಪೇಪರ್-I	ಇಂಟ್ರಡಕ್ಷನ್ ಟೂ ಜರ್ನಾಲಿಸಮ್		ಬಿ.ಕಾಂ	ಹಿಂದಿ ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್		
		Physical Education Paper- I	Introduction to Physical Education, Sports and Yoga	10131	B.B.A.	Hindi Basic language	13103	
		ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೇಪರ್-I	ಇಂಟ್ರಡಕ್ಷನ್ ಟೂ ಫಿಸಿಕಲ್ ಎಜ್ಯುಕೇಷನ್ ಸ್ಪೋರ್ಟ್ಸ್ & ಯೋಗ		ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ಹಿಂದಿ ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್		
						B.Sc.	Hindi Basic language	11103
						ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ	ಹಿಂದಿ ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್	
						B.C.A.	Hindi Basic language	14103
						ಬಿ.ಸಿ.ಎ	ಹಿಂದಿ ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್	
						B.A.	Hindi Basic language	10103
						ಬಿ.ಎ	ಹಿಂದಿ ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್	
				B.Com	Urdu Basic language	13104		
				ಬಿ.ಕಾಂ	ಉರ್ದು ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್			
				B.Sc.	Urdu Basic language	11104		
				ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ	ಉರ್ದು ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್			
				B.C.A./B.B.A	Urdu Basic language	12104		
				ಬಿ.ಸಿ.ಎ/ಬಿ.ಬಿ.ಎ	ಉರ್ದು ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್			
				B.A.	Urdu Basic language	10104		
				ಬಿ.ಎ	ಉರ್ದು ಬೇಸಿಕ್ ಲಾಂಗ್ವೇಜ್			

(ಹೊ, ಜ್ಯೋತಿ ದಮ್ಮ ಪ್ರಕಾಶ)
ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ)
ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
3/3/25



ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ರಾಯಚೂರು
ADIKAVI SRI MAHARSHI VALMIKI UNIVERSITY, RAICHUR

		B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA	B.A./B.Com/B.Sc/BCA/BBA/BSW
		I Semester(NEP)	I Semester(SEP)/ I Semester(NEP)
		(10.00 AM to 12.00 PM)	(2.00PM to 5.00 PM) /(2.00 PM to 4.00 PM)

ಪ್ರತಿ:

- 1 ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಧೀನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡುವ ಎಲ್ಲಾ ಪದವಿ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ
- 2 ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 3 ಕುಲಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರು, ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 4 ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 5 ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಂಡಳಿ, ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 6 ಉಪಕುಲಸಚಿವರ(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಆದಿಕವಿ ಶ್ರೀ ಮಹರ್ಷಿ ವಾಲ್ಮೀಕಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು
- 7 ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿ

